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Uddannelses- og Forskningsministeriet. København, den 19. september 2022.

a. Uddannelses- og Forskningsministeriet orienterer hermed Finansudvalget om de samlede udgifter 
til UCL Erhvervsakademi og Professionshøjskoles renovering af ejendommen Niels Bohrs Allé 1 
i Odense og opførelse af en tilbygning hertil, da projektsummen, som fremgår af aktstykket om 
projektet, er overskredet med 67,3 mio. kr. (2022-priser).

b. Uddannelses- og Forskningsministeriet (UFM) fik ved Akt B af 27. november 2014 Finansudval-
gets tilslutning til, at UCL Erhvervsakademi og Professionshøjskole (daværende Professionshøjsko-
len University College Lillebælt, herefter UCL) kunne renovere Niels Bohrs Allé 1 i Odense samt 
opføre en tilbygning hertil med en samlet forventet projektsum på 336,8 mio. kr. (2022-priser).

Byggeriet er afsluttet, og UCL tog bygningerne i brug etapevis fra august 2016 til januar 2017.

Jf. fortrolig orientering fremsendt til Finansudvalget den 9. januar 2019 om status på projektet har 
UCL i forbindelse med byggeriet været part i en række sager med bl.a. totalrådgiveren og hoveden-
treprenøren på ombygningen. Disse sager er nu afsluttet, og UCL’s faktiske etableringsudgifter kan 
derfor opgøres endeligt.

UCL’s faktiske etableringsudgifter for projektet udgør 404,1 mio. kr. (2022-priser), og der er 
dermed tale om en fordyrelse på 67,3 mio. kr. (20 pct.) i forhold til den forventede projektsum oplyst 
i Akt B af 27. november 2014. Fordyrelsen afspejler væsentligst, at der under renoveringsarbejdet 
på Niels Bohrs Allé 1 blev fundet giftige materialer, blandt andet asbest og zink, hvilket nødvendig-
gjorde et omfattende saneringsarbejde, der medførte fordyrelser og forsinkelser af projektet. Hertil 
kommer øvrige mindre fordyrelser i forbindelse med udførelsen af projektet, bl.a. vedrørende gulve 
og elinstallationer.
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f. Finansministeriets tilslutning foreligger.

København, den 19. september 2022

Jesper Petersen

/ Nicolai Ebsen

Til Finansudvalget.
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